1) nach neuerer abschrift bei Kintllinger 58, 99.
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paupcitatem reilacliis miiilme hoc olficiuni explere valeret. Prae-

alcli uuoqiie scabini tactis sacrosanctis reliquüs sacramentum prae-

slileruiit, quocl nee precum nee precii respectii, non favoris vel

odii intiiitu, non timore territi \el proprio emolumento illeeti m
queniquani scntenliam dieerent nisi quam omni dolo excluso ju-

stani crederent, quodqiie sanetae matris Coloniae aliarmnque civi-

tatum noslrarinn consuetudines imitanles in dicendis seutentiis

iura ipsorum pro \iribus observabunt. Inter quae etiam decre-

vimus ut si forte aliquos saepedictorum mereationum vel eujusvis

impedimenti causa abesse contingeret, eorum absentia in senten-

tiis ferendis nulli esset damnosa, in tantum ut si quoque capitalis

quaestio agitaretur et Septem duntaxat scabini praesentes essent,

eorum judicio et consensu juxta qualitatem negotii debitus linis

causae imponeretur. in miuoribus vero causis decidendis senten-

tia trium vel qualuor sutTiceret. His autem adjiciendum perulile

duximus, in locum defuncti scabini alium substituendi liberam eis

electionem concedere, et ab ipsis electo contradicendi facultatem

praeeidere. Hos quoque eatenus honorari censuimus, ut si quis

eorum mercatura vel qualibet legitima causa praepeditus legitimis

iurisdictionibus quae annuatim coram comite vel advocato venti-

lantur Interesse non valeret, dummodo jus nostrum nobis exsol-

visset a captiosa comilum et advocatorum impetitione ob mde

immuuis esset. Ut ergo haee inconvulsa permaneant et perpe-

tuum robur obtineant auetoritate nostra ea roboravimus et sigilli

nostri impressione communivimus. Si quis autem hoc nostrum

rationabile statutum ausu temerario uUo unquam tempore mlrin-

eere tentaverit, iram Dei omnipotentis et beati Petri contra

se sentiat et anathematis vinculo se innodatum verissime sciat.

Acta sunt liaec publice xvi kal. octobris coram prioribus eccle-

siae anno incarnationis m«cOlxxi indictione . . anno praesulatus

nostri tercio. Testes hujus rei sunt Bruno major praepositus,

Huso decanus, Lotharius bunnensis praepositus, Simon sancti

Gereonis praepositus, Nicolaus sibergensis abbas, Everhardus co-

mes de Seyne, Gerhardus advocatus, Godefridus de W olkenburch,

Bernardus tuitiensis, Joannes de Lutzinc, Gozwmus de Aülre

et quam plures alii.

BAUDING ANDERNACH!).
1498.

Zum irsten, wem man bekenne glockenslach ? 'den glocken-

slach wiset man unserm hern von Colne zu sinem rechte und